



UNIONE EUROPEA



REGIONE SICILIANA
Assessorato dei Beni Culturali
e dell'Identità Siciliana



COMUNE DI CASTELL'UMBERTO
Provincia di Messina

PIST n° 20, Operazione n° 45 "Dall'arte Artigiana alle espressioni artistiche contemporanee, il percorso di un territorio in movimento"

Codice Unico Progetto (CUP) : **H65I11000190006**

Codice Identificativo CARONTE : **SI_1_9863** - Codice Identificativo Gara (CIG) : **544142237C**

ALLEGATO "A"
CAPITOLATO D'ONERI - DISCIPLINARE DI GARA
(DESCRIZIONE E RIEPILOGO AZIONI)

Azione 2.a : Organizzazione Laboratorio Artistico di Castell'Umberto e della Sala Espositiva

Acquisizione/Fornitura Beni

N°	Descrizione bene	quantità	Prezzo cad. /€	Prezzo totale €.
	Fornitura di pannello espositivo di supporto avente le seguenti caratteristiche: "Pannello autoportante bifacciale con telaio in alluminio e coprifilo plastico e lastra interna in polistirene e laminato plastico, dimensioni minime cm 59x194(h), completo di piedi autoportanti.	200	60,00	12.000,00
2	Fornitura di teca in vetro trasparente avente le seguenti caratteristiche: "Teca in vetro rinforzato, con rinforzi laterali, dimensioni minime luce interiore altezza cm. 160, profondità cm. 53.	50	400,00	20.000,00
3	Fornitura di sedia avente le seguenti caratteristiche: Sedia pieghevole catering in acciaio e polipropilene ad alta densità, dimensione cm. 47x61x87 (h), colore grigio chiaro.	200	28,00	5.600,00
4	Fornitura di tavolo avente le seguenti caratteristiche: Tavolo pieghevole catering, forma rettangolare con piano in legno e di dimensioni minime cm. 155(L) x 107(P) x73 (h).	20	120,00	2.400,00
5	Fornitura di postazione informatica costituita da due computer completo di due stampanti aventi le seguenti caratteristiche: Due P.C.: Desktop ultra sottile - 1 x Core i3 2120 / 3.3 GHz - RAM 2 GB - HDD 1 x 320 GB - DVD SuperMulti - HD Graphics 2000 - Gigabit LAN - Windows 8 Professional 64-bit - Monitor : Monitor a LED - 18.5" - 1366 x 768 - 200 cd/m2 - 600:1 - 10000000:1 (dinamico) - 5 ms - VGA Due Stampanti: Tecnologia di stampa: Laser, Risoluzione massima: 2400 x 600 DPI, Velocità di stampa (nero, qualità normale, A4/US Letter): 20 ppm, Interfaccia standard: USB 2.0, Capacità di input standard: 250 sheets.	2	790,00	1.580,00

6	<p>Fornitura di "Tendocopertura" del tipo modulare di mq. 500,00 , per attività temporanea ed itinerante, costituita da struttura portante verticale e secondaria in alluminio estruso anodizzato, completa di funi di controventatura in acciaio, elementi di giunzione e piastre di ancoraggio in acciaio, tessuto di copertura e telo laterale in poliestere spalmato PVC gr. 650/mq, gronde di unione e di raccolta acque incorporate, laterali finestrati, zavorra, picchetti e quanto altro necessario, compreso le certificazioni previste per legge.</p> <p>H perimetrale : mt. 3,00</p> <p>Lunghezza strutturale : ml. 10,00</p> <p>Telo laccato lucido sui due lati, ignifuco, cl 2</p> <p>Colore telo copertura e laterali : bianco</p> <p>n. 2 porte di ingresso / uscita antipanico</p>	1	32.500,00	32.500,00
7	<p>Fornitura di televisore a LED 3 DLC40LE730E avente le seguenti caratteristiche: Smart tv, led 42" – full HD, processore dual core, smart hub con social & web browser, piattaforma s-recommendation, second tv, wi fi direct e mirroring, allshare play, videoregistrazione da HDD (pvr ready), wi fi integrato, 3 HDMI/2 USB video, tuner HD integrato (dvb-t2/c)/slot CI.</p>	10	600,00	6.000,00
SOMMANO €.				80.080,00

Acquisizione/Prestazione Servizi

N°	Descrizione servizio	unità	giorni	Tariffa (FESR) €/gg	Prezzo totale €.
1	Soggetto con esperienza in allestimento di spazi culturali, musei, etc.. con il compito di organizzare il laboratorio artistico e curare l'allestimento della sala espositiva. Tale esperto dovrà organizzare i diversi eventi che avranno luogo all'interno del laboratorio artistico e prevedere gli strumenti necessari per la loro realizzazione. Tale esperto dovrà coadiuvarsi con il coordinatore e con il comitato degli esperti.	1	17	200,00	3.400,00
2	Assistente per allestimento	4	10	100,00	4.000,00
SOMMANO €.					7.400,00

RIEPILOGO AZIONE :

Acquisizione/Fornitura Beni	€.	80.080,00
Acquisizione/Prestazione Servizi	€.	7.400,00
TOTALE €.		87.480,00

NB= i superiori costi si intendono IVA compresa.

Azione 2.b : Organizzazione di n° 10 laboratori tematici, di artigianato e cultura, itineranti sull'area dei Nebrodi

Acquisizione/Fornitura Beni

N°	Descrizione bene	Quantità	Prezzo cad. /€	Prezzo totale €.
1	Fornitura di un palchetto mobile avente le seguenti caratteristiche: palco modulare 8x6 metri, struttura in acciaio, piano antisdrucchiolo, altezza regolabile 57/100 cm"	1	5.000,00	5.000,00
2	Fornitura di tavolo avente le seguenti caratteristiche: tavolo rettangolare 90x85x80 in larice bianco	20	100,00	2.000,00
3	Fornitura di sedie avente le seguenti caratteristiche: sedia in resina modello stella di mare, con braccioli e schienale, colore bianco.	100	20,00	2.000,00
SOMMANO €.				9.000,00

Acquisizione/Prestazione Servizi

N°	Descrizione servizio	unità	giorni	Tariffa (FESR) €/gg	Prezzo totale €.
1	Curatore workshop e dei laboratori tematici corrispondente ad un soggetto con esperienza in allestimento di spazi culturali, musei, etc... con il compito di organizzare i laboratori artistici e curare l'allestimento della sala espositiva. Tale esperto dovrà organizzare i diversi eventi che avranno luogo all'interno dei laboratori artistici e prevedere gli strumenti necessari per la loro realizzazione. Tale esperto dovrà coadiuvare con il coordinatore e il comitato degli esperti.	1	12	200,00	2.400,00
2	Esperti per interventi workshop con il compito di organizzare workshop espositivi in cui illustrare le principali tecniche di lavorazione e le peculiarità degli oggetti legati al territorio.	2	10	300,00	6.000,00
3	Hostess a servizio workshop	6	10	100,00	6.000,00
SOMMANO €.					14.400,00

N°	Descrizione servizio	quantità	giorni	Prezzo €/gg	Prezzo totale €.
1	Nolo impianto di amplificazione audio ed illuminazione composto da: struttura americana per posizionamento audio e luci larg. 10 m alt. 4m., 10 par 64 da 1000 watt totale 10.000 watt, completo di centralina di luci professionale con dimmer, 1 strobo controller, 2 teste mobili per creazione scenografie, 1 consolle con cd mixer e radiomicrofono, 1 cassa monitor	1	10	900,00	9.000,00
2	Servizio catering per 200 persone con degustazione di prodotti tipici dei nebrodi.	1	10	20	4.000,00
3	Session di 20 artigiani ed artisti locali	1	10	1.100,00	11.000,00
SOMMANO €.					24.000,00

RIEPILOGO :

Acquisizione/Fornitura Beni	€.	9.000,00
Acquisizione / Prestazione Servizi	€.	14.400,00
"	"	24.000,00
TOTALE		47.400,00

NB= i superiori costi si intendono IVA compresa.

Azione 3.a : Forum di Avvio

Acquisizione/Prestazione Servizi

N°	Descrizione servizio	unità	giorni	Tariffa (FESR) €/gg	Prezzo totale €.
1	Relatore esperto nel settore dell'artigianato locale e di antropologia di caratura nazionale. Preferibilmente professori universitari e/o scrittori di libri e/o articoli inerenti l'artigianato locale e la sua identità locale.	3	1	500,00	1.500,00
2	Hostess a servizio forum	6	1	100,00	600,00
SOMMANO €.					2.100,00

N°	Descrizione servizio	Quantità	giorni	Prezzo €/gg - cad	Prezzo totale €.
1	Nolo impianto di amplificazione audio composto da: struttura americana per posizionamento audio larg. 10 m alt. 4m., 10 par 64 da 480 watt totale 4800 watt, 1 consolle con cd mixer e radiomicrofono, 1 cassa monitor	1	1	800,00	800,00
2	Servizio catering per 100 persone con degustazione di prodotti tipici dei nebrodi.	100	1	17,50	1.750,00
SOMMANO €.					2.550,00

RIEPILOGO :

Acquisizione/Prestazione Servizi €.	2.100,00
" "	2.550,00
TOTALE €.	4.650,00

NB= i superiori costi si intendono IVA compresa.

Azione 3.b : Forum di Chiusura

Acquisizione/Prestazione Servizi

N°	Descrizione servizio	unità	giorni	Tariffa (FESR) €/gg	Prezzo totale €.
1	Relatore esperto nel settore dell'artigianato locale e di antropologia di caratura nazionale. Preferibilmente professori universitari e/o scrittori di libri e/o articoli inerenti l'artigianato locale e la sua identità locale.	3	12	500,00	1.500,00
2	Hostess a servizio forum	6	1	100,00	600,00
3	Spettacolo tematico artistico-culturale	1	1		1.000,00
SOMMANO €.					3.100,00

N°	Descrizione servizio	Quantità	giorni	Prezzo €/gg - cad	Prezzo totale €.
1	Nolo impianto di amplificazione audio composto da: struttura americana per posizionamento audio larg. 10 m alt. 4m., 10 par 64 da 480 watt totale 4800 watt, 1 consolle con cd mixer e radiomicrofono, 1 cassa monitor	1	1	800,00	800,00
2	Servizio catering per 100 persone con degustazione di prodotti tipici dei nebrodi	100	1	17,50	1.750,00
SOMMANO €.					2.550,00

RIEPILOGO :

Acquisizione/Prestazione Servizi €.	3.100,00
" "	2.550,00
TOTALE €.	5.650,00

NB= i superiori costi si intendono IVA compresa.

Azione 3.c : Pubblicità Televisiva

Acquisizione/Prestazione Servizi

N°	Descrizione servizio	Quantità	giorni	Prezzo €/cad	Prezzo totale €.
1	Produzione (spot) e passaggi televisivi presso due televisioni locali	4	20	150,00	12.000,00
SOMMANO €.					12.000,00

RIEPILOGO :

Acquisizione Servizi €.	12.000,00
TOTALE	12.000,00

NB= i superiori costi si intendono IVA compresa.

Azione 3.d: Produzione di materiale promozionale

Acquisizione/Prestazione Servizi

N°	Descrizione servizio	Quantità	Prezzo €/gg - cad	Prezzo totale €.
1	Realizzazione di "depliant" a tre ante (297x210 mm.) multicolori	2000	0,40	800,00
2	Realizzazione di "locandine" (50x70 cm.) su carta patinata lucida da 100 g, stampa a colori	2000	0,25	500,00
3	Realizzazione e produzione di "CD tematici" contenenti un "manuale dell'artigianato creativo per l'arte contemporanea"	500	10,00	5.000,00
4	Creazione di un "sito web" con forum, FAD, hosting e condivisione files, blog, 10 e-mail, social network, e commerce, traduzione in inglese con link, web marketing.	1	5.000,00	5.000,00
SOMMANO €.				11.300,00

RIEPILOGO:

Acquisizione Servizi €.	11.300,00
TOTALE €.	11.300,00

NB= i superiori costi si intendono IVA compresa.

Azione 1.e : Coordinamento

Acquisizione/Fornitura Beni

N°	Descrizione bene	quantità	Prezzo cad. /€	Prezzo totale €.
1	Fornitura di un notebook d'ufficio avente le seguenti caratteristiche : "Intel Core i3-3217U 1.8Ghz, DDR 4GB 1600Mhz, Hard Disk 500GB 5400rpm, LCD 13.1 16:9 1366X768 LED TOUCH, Vga Intel 4000, WebCam, GB Lan, Bluetooth 4.0, Wifi-Fi 802.11n, 2p Usb, 1p Usb 3.0, Hdmi, Batteria Li-ion. Windows 8 64bit	1	420,00	420,00
2	Fornitura di un personal computer completo di stampante aventi le seguenti caratteristiche: P.C.: Desktop ultra sottile - 1 x Core i3 2120 / 3.3 GHz - RAM 2 GB - HDD 1 x 320 GB - DVD SuperMulti - HD Graphics 2000 - Gigabit LAN - Windows 8 Professional 64-bit - Monitor : Monitor a LED - 18.5" - 1366 x 768 - 200 cd/m2 - 600:1 - 10000000:1 (dinamico) - 5 ms - VGA Stampante: Tecnologia di stampa: Laser, Risoluzione massima: 2400 x 600 DPI, Velocità di stampa (nero, qualità normale, A4/US Letter): 20 ppm, Interfaccia standard: USB 2.0, Capacità di input standard: 250 sheets,	1	750.00	750,00
SOMMANO €.				1.170,00

Acquisizione/Prestazione Servizi

N°	Descrizione servizio	unità	giorni	Tariffa (FESR) €/gg	Prezzo totale €.
1	Soggetto con esperienza almeno decennale in coordinamento di progetti di sviluppo locale, gestione di progetti complessi, cofinanziati a valere dei fondi strutturali dotato di laurea in discipline giuridiche economiche o in architettura e ingegneria. (coordinatore)	1	180	150,00	27.000,00
2	Soggetto con esperienza in gestione di procedimenti amministrativi e pratiche, laureato da almeno tre anni in discipline giuridiche economiche (segreteria tecnico-organizzativa)	1	150	100,00	15.000,00
3	Soggetto con esperienza in rendicontazione e contabilità in genere, laureato da almeno tre anni in discipline giuridico economiche (contabile)	1	100	100,00	10.000,00
4	Soggetto con esperienza in gestione degli archivi e relazione pubblica con gli utenti, informatica, laureato da almeno tre anni in discipline giuridico economiche (amministrativo)	1	150	100,00	15.000,00
SOMMANO €.					67.000,00

RIEPILOGO :

Acquisizione/Fornitura Beni	€.	1.170,00
Acquisizione/Prestazione Servizi	€.	67.000,00
TOTALE		68.170,00

NB= i superiori costi si intendono IVA compresa.

RIEPILOGO AZIONI

Fornitura di Beni:

	Azione	Importo €.	Totale €.
	1e	1.170,00	
	2a	80.080,00	
	2b	9.000,00	
	Sommano	90.250,00	90.250,00
	Importo al netto aliquota iva		74.586,78 (38,1%)

(Importo totale comprensivo di oneri sulla sicurezza per €. 4.355,00)

Servizi:

	Azione	Importo €.	Totale €.
	2a	7.400,00	
	2b	38.400,00	
	3a	4.650,00	
	3b	5.650,00	
	3c	12.000,00	
	3d	11.300,00	
	1e	67.000,00	
	Sommano	146.400,00	146.400,00
	Importo al netto aliquota iva		120.991,73 (61,9%)

Totale complessivo	195.578,51 (100%)
---------------------------	--------------------------

Il Responsabile dell'Area
(Dott. Calogero CAPUTO)

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Geom. Antonio Pruiti C.)

